
 
 

國民中小學教職員敘薪待遇一覽表 107.01.01 

敘（核）薪 教師待遇 公務人員待遇 醫事人員待遇 

教師起敘基準   公務人員起敘基準 薪級 薪額  學術研究費 俸點 俸額  專業加給 俸級 俸點 俸額  專業加給 

學   經   歷 俸級 考試種類 俸點  680 51250

博士 330 高考一級   490  650 49875 

碩士 245 高考二級   415  625 48505 

具合格教師證  190 高考三級   370  600 47130 

師範大學畢 普考 280 575 45760 

 
校長、博士、

碩士、40 學

分班 

32100 

630 43015 

610 41645 

590 40270 

550 37530 

535 36500 

 
薦任八等
本：445-505

功：520-630 

25450 

12   590 40270 

13   550 37530 

14   535 36500 

15   520 35470 

16   505 34440 

師範學院畢 
 

學士（教育系、 
修畢教育學程） 

 
180 

初等 160  550 44390 

醫事人員起敘基準 525 43015 

師（三）級  385  500 41645 

 

學士以下 

27040 

520 35470 

505 34440 

490 33410 

薦任七等
本：415-475

功：490-590 

22370 

17   490 33410 

18   475 32385 

19   460 31355 

師（三）級 
本：24-18

功：17-12 

21865 

學士 170 士（生）級  280  475 40270 475 32385 20   445 30325 

師專 160 技工工友起敘基準 450 37530 

三專 學歷 技工 工友 430 36500 
二專 高中職 150 120 410 35470 
五專 150 國中   135 105 390 34440 

高中（職） 120 國小   120 90 370 33410 

教師取得較高學歷改（提）敘  350 32385 

簡易公式：服務年資+職前年資（曾依規 330 31355 

採計提敘有案之年資）-就學期間 310 30325 

學 歷 基準   上限  290 29295 

專科 → 大學 180   450  275 28265 

大學 → 碩士 245   525  260 27240 

大學 → 40 學分班 提四級 500  245 26210 

碩士 → 博士 330   550  230 25180 

教師職務等級 220 24495 

 
 

 

27040 
 
 
 
 
 

23820
（未具合格

教師證之代

理教師八折 

19056）  

460 31355 

445 30325 

430 29295 

415 28265 

400 27240 

385 26210 

370 25180 

360 24495 

350 23810 

340 23120 

330 22435 

320 21750 

310 21065 

300 20380 

 
薦任六等
本：385-445

功：460-535 

21420 
 
 
委任五等
本：330-370

功：385-520 

19480 
 
 
委任四等
本：300-340

功：350-445 

18610 

21   430 29295 

22   415 28265 

23   400 27240 

24   385 26210 

25   370 25180 

26   360 24495 

27   350 23810 

28   340 23120 

29   330 22435 

30   320 21750 

32   300 20380 

33   290 19690 

34   280 19005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
士（生）級 
本：34-20

功：19-14 

19490 

學 歷 

博士 

碩士 

40 學分班 

大學 

本薪級距  年功薪級距 210 23810 

330-550  575-680  200 23120 

245-525  550-650  190 22435 

245-500  525-625  180 21750 

190-450  475-625  170 21065 

 

 

20700
（未具合格
教師證之代

理教師八折 

290 19690 

280 19005 

270 18320 

260 17635 

250 16950 

 
委任三等
本：280-320

功：330-415 

18370 

 
技工、工友待遇 

 
薪級 專業加給 

薪點 俸額
技 友 

02 170 18515 

導 師 費 

3000/月（應覈實發

給，惟喪假期間及入

伍當月免予停發） 

特教津貼 
 
教師：1800/月 
代理教師：600/月 

160 20380 

150 19690 

140 19005 

130 18320 

16560） 240 16260 

230 15575 

220 14890 

210 14405 

 
委任二等
本：230-270

功：280-330 

18310 

01 165 17970 

9 160 17425 

8 155 16880 

7  02  150 16335 

 

技 工 
本餉 1-9 
年功餉 01-02 

15860 
 

教職員工保險 
120 17635 

代課鐘點費 

200 13920 

190 13440 

 
 
委任一等 

6  01  145 15795 

5  11  140 15250 
公  保  教職員：薪（俸）額 高中 400/節  180 12955 本：160-220   4  10  135 14705 

 
勞  保 
（配合健 

 
技工、工友、廚工：全薪 

代理教師：全薪（含導師費） 

 
國中 

國小 

360/節  170 12470 

260/節  160 11985 

功：230-280 

18250 
3  9  130 14160 

2  8  125 13615 

保等級） 主  管  加  給 1  7  120 13070 

教職員：全薪               教師兼任行政職務 公務人員   醫事人員   俸額   6 115 12525  工 友 
 
校長 

 
薦任九等 8970 5 110 11980 

本餉 1-11 
年功餉 01-02 

健  保  技工、工友、廚工：全薪 薦任八等 6950 4 105 11435

代理教師：全薪（含導師費） 主任、組長（290 以上）薦任七等 師（三）415 以上 5300 3 100 10890  15560 
  

組長（245 
 
- 

 
275）   薦任六等 師（三）400 以下 

士（生）385 以上 

 
4350 2 95 10350 

退撫基金 教職員：薪（俸）額 組長（230 以下） 委任五等 士（生）370 以下 3860 1 90  9805 


